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EDF Endüstri Ürünleri A.Ş. tarafından bilimsel araştırmalarda kullanılmak üzere EDF Ozon 

A-25 modeli ozon jeneratörü tarafıma hibe edilmiştir. Ozon uygulamasının su ürünleri 

yetiştiriciliğinde görülen mantar kaynaklı kaynakların önlenmesi ve tedavisinde kullanım 

potansiyelinin belirlenmesine yönelik bilimsel araştırma gerçekleştirilmiştir. Bu amaca 

istinaden ticari bir alabalık çiftliğinden temin edilen tamamen dişi özellikteki gökkuşağı 

alabalığı (Oncorhynchus mykiss) yumurtaları özel kuluçkalıklarda inkübe edilmiştir. 

Araştırma tek doz ozon (1 ppm/875 mV ORP) gazının farklı sürelerde (1dk, 2dk, 3dk, 5dk, 7 

dk, 10 dk, 15 dk) uygulanması üzerine kurulmuştur. Ozon uygulanan gruplar ile Kontrol 

gruplarının (Formaldehit, Uygulama Yok) karşılaştırılması yapılmıştır. 

 

Üretim koşullarının birebir taklit edilmesi amacıyla kuluçkalıkların su girişlerine laboratuvar 

ortamında üretilen mantar (Saprolegnia sp.) yerleştirilerek araştırma süresince yumurtalara 

mantar bulaşması sağlanmıştır. Yumurtalara belirtilen sürelerde günde 1 defa olmak üzere 

ozon uygulaması yapılmıştır. Ozon uygulaması esnasında kuluçkalıkların su girişi kapatılarak 

ozonlu su verilmiş ve uygulama sonunda ise su girişleri tekrar açılmıştır. Çalışmada 

yumurtaların gözlenme, çıkış ve serbest yüzmeye geçiş aşamalarındaki yaşama oranları 

incelenmiştir. Araştırma düzeni, deneme grupları ve yaşama oranları Çizelge 1.’de 

belirtilmiştir. 

 

Çizelge 1. Araştırma grupları, uygulamalar ve yaşama oranları 

 Gözlenme Çıkış Serbest Yüzme 

Uygulama Yok % 84 % 7 % 2 

Formaldehit % 88 % 48 %14 

1 dk % 91 % 38 % 22 

2 dk % 87 % 44 % 25 

3 dk % 92 % 57 % 27 

5 dk % 89 % 47 % 17 
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7 dk % 90 % 42 % 16 

10 dk % 90 % 32 % 12 

15 dk % 90 % 25 % 12 

 

Araştırma sonuçlarını aşama bazında değerlendirmek gerekirse; 

Gözlenme aşamasında mantar enfeksiyonunun yeterli düzeyde yayılmaması nedeniyle bariz 

bir fark ortaya çıkmamıştır. Ozon uygulanan gruplarda (2dk hariç) formaldehit uygulanan 

gruplardan daha yüksek yaşama oranı elde edilmiştir. 

Çıkış aşamasında mantar enfeksiyonunun yeterince çoğalması neticesinde gruplar arasında 

önemli farklılıklar ortaya çıkmıştır. Düşük sürelerde ozon uygulanan gruplar (1 dk, 2 dk) 

mantar enfeksiyonunun engellenememesi, yüksek sürelerde ozon uygulanan gruplar (5dk, 7 

dk, 10 dk, 15 dk) ise ozon gazının toksik etki yaratması nedeniyle formaldehit grubuna 

kıyasla düşük etkili çıkmıştır. Fakat 3 dk süresince ozon uygulanan grupta ise formaldehit 

uygulanan gruptan daha iyi sonuçlar elde edilmiştir. 

Serbest yüzme aşamasında ise hiçbir uygulama yapılmayan grupta oldukça az bir oranda 

serbest yüzme sonucu elde edilmiştir. Formaldehit uygulanan grup ile kıyaslandığında 1 dk, 2 

dk, 3 dk, 5 dk, 7 dk süresince ozon uygulanan gruplarda daha iyi sonuçlar elde edilirken, 10 

dk ve 15 dk süresince ozon uygulanan gruplarda daha düşük serbest yüzmeye geçmiş larva 

oranı elde edilmiştir. 

Alınan sonuçlar ışığında gelişim evresine göre yumurtalarda farklı sürelerde ozon 

uygulamasının sağlıklı şekilde yapılabileceği, mantar enfeksiyonu ile mücadelede sektörde 

yoğun şekilde kullanılan formaldehit yerine ozonun güvenle kullanılabileceği belirlenmiştir. 

Gökkuşağı alabalığı yumurtalarının inkübasyonunda ozon kullanımı daha iyi kuluçka başarısı 

sağlamasının yanında çevre dostu ve maliyet etkin bir çözüm sunmaktadır. Literatür 

araştırmaları, bu çalışmadan elde edilen veriler ve sahip olduğu potansiyel neticesinde 

gökkuşağı alabalığı yumurtalarının inkübasyonunda ozon kullanımı tavsiye edilmektedir. 
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